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NGRITJEN, PERBERJEN DHE FUNKSIONIMIN E GRUPEVE
NDERINSTITUCIONALE TE PUNES PER INTEGRIMIN EVROPIAN

Né mbéshtetje té pikés 3, té nenit 102, té Kushtetutés, té nenit 12, t& ligjit nr.9000,
daté€ 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave”, t&
vendimit nr.500, daté 13.9.2017, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pércaktimin e
fushés sé pérgjegjésive shtetérore t€ Ministris€ pér Evropén dhe Punét e
Jashtme”, dhe té pikave 3 e 7, té kreut VIII, t€ vendimit nr.749, dat€ 19.12.2018,
té Késhillit t€ Ministrave, “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e
strukturés shtetérore pérgjegjése, pér zhvillimin e negociatave dhe lidhjen e
Traktatit t& Aderimit t€ Republikés s€ Shqipérisé né Bashkimin Evropian”,

URDHEROJ:

I. GRUPET NDERINSTITUCIONALE TE PUNES PER INTEGRIMIN
EVROPIAN

1. Krijimin e grupeve ndérinstitucionale t& punés pér integrimin evropian (né
vijim, GNPIE) pér secilin kapitull t&¢ acquis té Bashkimit Evropian, duke
pérfshiré kapitullin e kriterit politik dhe kapitullin e kriterit ekonomik, si mé
poshté vijon:

a) GNPIE, kapitulli “Kcriteri politik”;

b) GNPIE, kapitulli “Kriteri ekonomik™;

¢) GNPIE, kapitulli 1, “Lévizja e liré e mallrave”;
¢) GNPIE, kapitulli 2, “Lévizja e liré e punétoréve”;
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d) GNPIE, kapitulli 3, “E drejta e vendosjes dhe lirta pér t€ ofruar
shérbime”;

dh) GNPIE, kapitulli 4, “Lévizja e liré e kapitalit”;

e) GNPIE, kapitulli 5, “Prokurimi publik”;

&) GNPIE, kapitulli 6, “Legjislacioni pr shogérité tregtare”;

f) GNPIE, kapitulli 7, “E drejta e pronésisé intelektuale”;

g) GNPIE, kapitulli 8, “Politika e konkurrencés”;

gj) GNPIE, kapitulli 9, “Shérbimet financiare”;

h) GNPIE, kapitulli 10, “Shogéria e informacionit dhe media”;

i) GNPIE, kapitulli 11, “Bujgésia dhe zhvillimi rural”;

i) GNPIE, kapitulli 12, “Politikat e sigurisé ushgimore, veterinarisé¢ dhe

mbrojtjes s€ biméve”;

k) GNPIE, kapitulli 13, “Peshkimi”;

1) GNPIE, kapitulli 14, “Politika e transportit”;

II) GNPIE, kapitulli 15, “Energjia”;
m) GNPIE, kapitulli 16, “Tatimet”;

n) GNPIE, kapitulli 17, “Politikat ekonomike dhe monetare”;
nj) GNPIE, kapitulli 18, “Statistikat”;

0) GNPIE, kapitulli 19, “Politikat sociale dhe té€ punésimit”;

p) GNPIE, kapitulli 20, “Ndérmarrjet dhe politikat industriale”;

q) GNPIE, kapitulli 21, “Rrjetet transevropiane”;

r) GNPIE, kapitulli 22, “Politikat rajonale dhe koordinimi i instrumenteve

strukturore”;

1r) GNPIE, kapitulli 23, “Gjyqésori dhe té drejtat themelore”;

s) GNPIE, kapitulli 24, “Drejtésia, liria dhe siguria”,
sh) GNPIE, kapitulli 25, “Shkenca dhe kérkimi shkencor”;

t) GNPIE, kapitulli 26, “Arsimi dhe kultura”;

th) GNPIE, kapitulli 27, “Mjedisi dhe ndryshimet klimatike”;

u) GNPIE, kapitulli 28, “Mbrojtja e konsumatorit dhe e shéndetit publik”;

v) GNPIE, kapitulli 29, “Bashkimi doganor™;

x) GNPIE, kapitulli 30, “Marrédhéniet me jashté”;
xh) GNPIE, kapitulli 31, “Politika e jashtme e sigurisé dhe e mbrojtjes”;

y) GNPIE, kapitulli 32, “Kontrolli financiar”;

z) GNPIE, kapitulli 33, “Dispozitat financiare dhe buxhetore”.

II. FUSHA E VEPRIMIT DHE DETYRAT E GNPIE-SE

1. Fusha e veprimit t&¢ cdo GNPIE-je pércaktohet nga pérmbajtja tematike e
kapitullit t& acquis, pérfshiré kapitujt “Kriteri politik” dhe “Kriteri
ekonomik”.



2. Pér realizimin e pérgjegjésive (& pércaktuara né vendimin nr.749,
daté 19.12.2018, t& Ké&shillit (& Ministrave, sccila GNPIE té kryejé kéto
detyra kryesore né fushén e pérgjegjCsisé s¢ saj:

a) Té pércaktojé pérgjegjésiné pér harmonizimin e zbatimin e acquis pér
kapitullin pérkatés te institucionet pérgjegjése dhe & adresojé
mosmarréveshjet e mundshme ndérmjet tyre;

b) Té bashkérendojé pérgatitjen dhe pérditésimin e analizés sé manggsive
ligiore pér ¢do pjesé & acquis, bazuar né kontributin e
institucioneve/drejtorive pérgjegjése;

c) Té identifikojé aktorét e interesuar pér pjesé té caktuara té procesit té
negociatave;

¢) té bashkérendojé pérgatitien e prezantimit t€ situatés aktuale té
kapitullit pérkatés té acquis, né kuadér t€ procesit “screening” dypalésh;

d) Té& bashkérendojé pérgatitjen e informacionit pér projektraportin
“screening” pér kapitullin pérkatés té acquis, né procesin e negociatave,
t& pérgatitur nga Komisioni Evropian, si dhe ¢do raport tjetér shpjegues
qé nevojitet pér t& komentuar ose pér t€ mbéshtetur deklaratat n€ kété
informacion, bazuar né Kkontributin € institucioneve/drejtorive
pérgjegjése pér ¢do pjesé t&€ acquis;

dh) Té bashkérendojé pérgatitjen e géndrimit negociues pér kapitullin
pérkatés té acquis, bazuar né kontributin e institucioneve/drejtorive
pérgjegjése pér ¢do pjesé t€ acquis;

e) T& bashkérendojé pérgatitjen e projektplanit t& veprimit pér realizimin
e detyrave né mbéshtetje t& procesit t& hapjes s€ negociatave pér
kapitullin pérkatés té acquis, né pérgjigje té kérkesés s& Komisionit
Evropian;

&) Té monitorojé dhe té raportojé pérmbushjen e planit t€ veprimit pér
realizimin e detyrave né mbéshtetje t& kapitullit negociues pérkatés,
sipas nevojés;

f) Té bashkérendojé pérgatitjen e informacionit ndaj projektqéndrimit té
pérbashkét lidhur me kapitullin negociues, si dhe ¢do dokument tjetér

mbéshtetés qé kérkohet;
g) Té administrojé e t&é shpémdajé informacionin lidhur me fazén

pérgatitore dhe procesin e negociatave;
gj) Té& bashkérendojé pérgatitjen e raporteve informative ose tematike pér
kapitullin pérkatés té acquis, sipas kérkesés;

h) Té& bashkérendojé procesin e identifikimit t& nevojave pér asistencé
teknike né kuadér té negociatave pér anétarésimin;

i) Té kryejé vlerésimin e nevojave pér ngritjen e kapaciteteve té anétaréve
t6 saj e té dérgojé kété vlerésim prané Shkollés Shqiptare té
Administratés Publike dhe Sekretariatit pér Integrimin Evropian, pér
planifikimin dhe organizimin e trajnimeve t& nevojshme;



) Té bashkérendojé informacionin pér planifikimin dhe nevojén pér
pérkthimin e acquis pérkatés pér kapitullin negociues;

k) T€ bashkérendojé procesin e hartimit e (& pérditésimit ¢do vit pér
kapitullin pérkatés té Planit Kombétar pér Integrimin Evropian (né
vijim, PKIE), si dhe ¢do dokumentacion apo informacion tjetér pér kété
qéllim dhe merr pjesé né ¢do aktivitet t& strukturave pérkatése, né
kuadér té Procesit té& Stabilizim-Asociimit, nén koordinimin e
Sekretariatit t& Integrimit Evropian;

I) T& bashkérendojé procesin lidhur me sigurimin e pérputhjes s& PKIE-
s€ me politikat e tjera dhe dokumentet strategjike né fuqi né Republikén
e Shqipérisé.

3. Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet GNPIE-ve lidhur me fushén
e veprimtaris€ dhe t& acquis pérkatés zgjidhen me dakordésiné e kryetaréve
t€ GNPIE-ve. Né& rast té mosarritjes sé njé dakordésie, mosmarréveshja
zgjidhet me vendim t& Komitetit Teknik t& Grupeve Ndérinstitucionale té
Punés pér Integrimin Evropian (né vijim, KTGNP).

ILPERBERJA E GRUPEVE NDERINSTITUCIONALE TE PUNES
PER INTEGRIMIN EVROPIAN

1. Cdo GNPIE pérbéhet nga:

a) kryetari;

b) zé&vendéskryetari;

c) sekretari i pérhershém;

¢) anétarét pérfaqésues nga secili institucion kontribues pér até kapitull;

d) anétari pérfaqésues i Sekretariatit t& Integrimit Evropian (n& vijim,
koordinatori);

dh) anétari pérfagésues nga ministria pérgjegjése pér fushén e financave;

e) anétari pérfagésues nga Instituti i Statistikave (INSTAT);

€) anétarét pérfaqésues t& institucionit pérgjegjés pér kryesimin e
kapitullit.

2. Institucioni pérgjegjés pér kryesimin e secilit kapitull t& acquis dhe
institucionet kontribuese pér até kapitull pércaktohen né shtojcén nr.1, qé i
bashkélidhet kétij urdhri dhe éshté pjesé pérbérése e tij.

3. Kryetari dhe zévendéskryetari i GNPIE-sé propozohen nga institucioni
pérgjegjés pér kryesimin e kapitullit. Kryetari i GNPIE-s& mund té jeté njé
z€vendésministér ose sekretari i pérgjithshém i ministrisé, drejtuesi apo
sekretari i pérgjithshém i institucionit t& pavarur apo pérkatésisht drejtuesi
1 institucionit t& varésisé, pérgjegjés pér kryesimin e kapitullit.



Zévendéskryetari 1 GNPIE-sé &shté népunés i nivelit drejtues t&
institucionit pérgjegjés pér kryesimin e kapitullit.

4. Anétarét q€ propozohen nga institucioni pérgjegjés pér kryesimin e
kapitullit apo institucioni kontribues jané népunés té veté institucionit, si
rregull, té strukturave pérgjegjése pér zhvillimin e politikave e strukturave
rregullatore, apo mund té jené edhe persona me ekspertizén pérkatése
jashté institucionit.

5. Cdo institucion pérgjegjés pér kryesimin e kapitullit apo institucion
kontribues propozon numrin e nevojshém té anétaréve pér t&€ mbuluar ¢do
pjesé t& acquis pér té cilin éshté pérgjegjés, por jo me pak se 2 (dy) anétaré
pér ¢do nénkapitull t& acquis, pér té cilin institucioni kontribuon.

6. Anétari pérfagésues nga ministria pérgjegjése pér financat propozohet nga
ministri pérkatés, ndérsa anétari pérfagésues nga Instituti i Statistikave
(INSTAT) propozohet nga titullari i INSTAT-it.

7. Sekretari i Pérhershém i GNPIE-sé éshté njé nga népunésit e strukturés sé
integrimit evropian, té institucionit pérgjegjés pér kryesimin e kapitullit,
propozuar nga ky institucion.

8. Pér ¢do anétar, pérfshiré sekretarin e pérhershém, institucioni propozon,
gjithashtu, njé anétar zévendésues qé zé€vendéson anétarin kryesor né rast
pamundésie té pérkohshme t€ kétij té fundit.

9. Pérbérja nominale e anétaréve t€ GNPIE-s€, pérfshiré emrat e anétaréve
“zévendésues”, miratohet me urdhér t€ Kryeministrit, me propozimin e
ministrit ose titullarit té institucionit pérgjegjés pér drejtimin e GNPIE-sé.
Urdhri pérditésohet sipas nevojés, por jo mé pak se njé heré né vit.

IV.RREGULLAT E PUNES SE GNPIE-SE

1. GNPIE-ja funksionon né ményré t&€ pérhershme dhe kryen detyrat e
pércaktuara né kété urdhér me kontributin e secilit anétar té tij, sipas pjesés
pérkatése té pérgjegjésis€ pér acquis. Cdo anétar i GNPIE-s¢ drejton e
koordinon punén e strukturave té institucionit qé pérfagéson pér realizimin
e detyrave t& GNPIE-sé, pér pjesén pérkatése t& acquis, qé €shté ngarkuar
t€ mbulojé.

2. Organizimi dhe koordinimi i punés s&¢ GNPIE-sé realizohen nga kryetari i
GNPIE-sé, né konsultim me anétarin e grupit negociator, pérgjegjés pér
kapitullin pérkatés (né vijim, negociatori).
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10.

11.

- Né€ kryerjen e detyrave & tij, kryetari mbéshtetet nga nénkryetari, 1 cili

zévendéson kryetarin né rast (& pamundésisé sé pérkohshme apo kryen
detyra specifike té caktuara nga kryetari.

Pér organizimin e punés, ndarjen e detyrave, diskutimin dhe dakordésimin
€ géndrimeve pér ¢éshtje té caktuara, GNPIE-ja zhvillon mbledhje t&
pérgjithshme apo mbledhje tematike. Mbledhjet tematike mund t& mbahen

edhe pér nénkapituj t& acquis apo ¢éshtje t& caktuara.

Mbledhjet e pérgjithshme zhvillohen té paktén 1 (njé) heré né 2 (dy) muaj.
Mbledhjet tematike mbahen sipas nevojés ose né pérputhje me dinamikén
e caktuar nga GNPIE-ja.

Dakordésimi i géndrimeve té anétaréve té GNPIE-sé pér ¢éshtje té caktuara
béhet né njé mbledhje t& pérgjithshme apo tematike t& GNPIE-s&, me
konsensus t€ anétaréve. Né rast té¢ mosarritjes sé njé dakordésie,

mosmarréveshja zgjidhet me vendim té¢ KTGNP-s&.

Mbledhja e GNPIE-s¢ thirret nga dhe sipas rendit t& dités té pércaktuar nga
kryetari i GNPIE-sé&, me iniciativé t& vetén, me kérkesé t& ministrit pér
Evropén dhe Punét e Jashtme, t& kryenegociatorit, t& anétarit té grupit
negociator pérgjegjés pér kapitullin pérkatés apo me kérkesén e té paktén
5 (pesé) anétaréve té GNPIE-sé.

Né mbledhjen e GNPIE-sé kané t& drejté t& marrin pjesé ministri pér
Evropén dhe Punét e Jashtme, kryenegociatori, anétarét e grupit
negociator, pérfagésues t€ Kuvendit dhe pérfaqésues t& strukturés

pérkatése pér kodifikimin né Ministriné e Drejtésisé,

Né mbledhjet e GNPIE-sé, sipas nevojés, ftohen t& marrin pjesé,
pérfagésues nga akademia, biznesi, shoqéria civile, si dhe pérfagésues té
tjeré nga grupet e interesit, sipas vlerésimit t& kryetarit t&¢ GNPIE-s&.

GNPIE-ja mund t& krijojé néngrupe pune pér nénkapituj t& kapitullit
pérkatés té acquis apo ¢éshtje specifike né fushéveprimin e tij. Néngrupet
e punés krijohen me vendim té kryetarit t¢ GNPIE-sé.

Né’ngrupi I punés ngarkohet té pérgatisé materiale ndihmése pér ¢éshtjet
spec_lﬁke dhe t’i paraqesé ato né GNPIE, si dhe i raporton rregullisht pér
veprimtaring e tij kryetarit t¢ GNPIE-sé pérkatése. ' |



12.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Né vendimin pér ngritjen e néngrupit (& punés pércaktohen céshtjet,
detyrat, afatet, anétarésia dhe anétari i ngarkuar pér drejtimin dhe
koordinimin e néngrupit & punés.

. Anétarét e GNPIE-sé jané t& detyruar t& marrin pjesé né mbledhjet e

GNPIE-s¢ dhe kané t& drejté t& diskutojné e té marrin pjesé né
dakordésimin e géndrimeve.

Anétarét e GNPIE-sé apo té néngrupeve kané té drejtén e qasjes né
informacion e dokumente, qé jané té nevojshme pér kryerjen e detyrave né

GNPIE.

Anétarét e GNPIE-sé apo té néngrupeve detyrohen té pérmbushin
detyrimet e tyre né ményré té ndérgjegjshme dhe té pérgjegjshme.

Pérjashtimisht, né rast pamundésie pér té marré pjesé né njé mbledhje,
anétari i GNPIE-sé njofton paraprakisht, népérmjet sekretarit té
pérhershém, kryetarin e GNPIE-sé. Edhe né kété rast anétari ka mundési té
paraqesé, me shkrim, pérfshiré né ményré elektronike, mendimin e tij pér

¢éshtjet n€ rendin e dités.

NEé rast se njé anétar i GNPIE-sé mungon né ményré té pérséritur né
mbledhjet e GNPIE-sé dhe nuk kryen detyrat ose shkel rregullat e punés
sipas kétij urdhri, kryetari i GNPIE-sé ka t&é drejt€¢ t€ propozojé

zévendésimin e tij.

Kryetari i GNPIE-sé harton ¢do 2 (dy) muaj njé raport periodik pér
veprimtariné e GNPIE-sé, sipas formatit té pércaktuar nga ministri pér
Evropén dhe Punét e Jashtme. Raporti i paraqitet ministrit pér Evropén dhe
Punét e Jashtme, titullarit té institucionit pérgjegjés pér Kryesimin e
kapitullit, kryenegociatorit dhe anétarit t€ grupit negociator pérgjegjés pér

kapitullin pérkatés.

GNPIE-ja harton e miraton ¢do 6 (gjashté) muaj nj€ raport pér progresin
pér kapitullin pérkatés. Formati i raportit pércaktohet nga ministri pér
Evropén dhe Punét e Jashtme. Raporti publikohet né faqen on-line té
institucionit pérgjegjés pér kapitullin.

Publiku mund té informohet pér punimet e GNPIE-sé népérmjet ministrit
pér Evropén dhe Punét e Jashtme, kryenegociatorit, njé anétari t& grupit
negociator, kryetarit t¢ GNPIE-sé apo njé anétari t&é GNPIE-sé t& autorizuar
shprehimisht nga kryetari.



V. M_BESHTETJ.A E PUNES SE GRUPEVE NDERINSTITUCIONALE
TE PUNES PER INTEGRIMIN EVROPIAN

1. Struktura pérgjegjése pér integrimin evropian né institucionin pérgjegjés
pér kryesimin e kapitullit t& GNPIE-s& vepron si sekretariat i GNPIE-s€,
duke i siguruar mbéshtetje teknike e administrative dhe koordinimin e
strukturave t& institucionit pérgjegjés dhe institucioneve té varésisg.

2. Institucioni pérgjegjés pér kryesimin e kapitullit vé né dispgzi.cion
ambientet dhe infrastrukturén tjetér té€ nevojshme pér zhvillimin e
punimeve t& GNPIE-sé&.

. Sekretariati i Integrimit, népérmjet koordinatorit pérkatés, éshté pérgjegjés
pér mbéshtetjen teknike dhe shqyrtimin e dokumenteve té pérgatitura nga
GNPIE-t&, sipas detyrave té referuara né pikén 2, t& kreut II, t& kétij urdhri,
si dhe koordinimin e ndérveprimit ndérmjet GNPIE-sé¢ dhe grupit
negociator.

W

VL. DISPOZITA TRANZITORE DHE TE FUNDIT

1. Ngarkohen ministrit¢ dhe institucionet qendrore né varési t€
Kryeministrit/ministrave pér zbatimin e kétij urdhri.

2. Ministrité dhe institucionet gendrore né varési té Kryeministrit/ministrive,
t€ pércaktuara si institucione pérgjegjése pér kryesimin e ¢do kapitulli,
koordinojné punén pér mbledhjen e propozimeve pér anétarét e GNPIE-sé
nga institucionet kontribuese dhe propozojné anétarét pér secilén GNPIE,
brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja n€ fuqi e kétij urdhri.

3. Ministria dhe institucioni gendror né€ varési t¢ Kryeministrit/ministrave, qé
ka rolin mé té réndésishém pér kapitullin pérkatés, né rastin kur institucioni
pérgjegjés pér kryesimin e Kkapitullit &shté njé institucion i pavarur,
koordinon punén pér mbledhjen e propozimeve pér anétarét e GNPIE-sé
nga institucioni kryesues dhe institucionet e tjera kontribuese dhe pérgatit
listén pérfundimtare t€ anétaréve pér secilén GNPIE, brenda
30 (tridhjeté) ditéve nga hyrja né fuqi e kétij urdhri.

4. Ftohen institucionet e pavarura, t& pércaktuara si institucione pérgjegjése
pér kryesimin e ¢do kapitulli apo si institucion kontribues, t& propozojné
anétarét e tyre pér secilén GNPIE, brenda 30 (tridhjet&) ditéve nga hyrja né
fuqi e kétij urdhri.



5. Urdhri nr.107, daté 28.2.2014, i Kryeministrit, “Pér ngritjen, pérbérjen dhe
funksionimin e grupeve ndérinstitucionale té punés pér integrimin
evropian”, shfuqizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéz"l(eré.

MINISTRI

—

DI RAMA



SHTOJCA NR.1:

Kapitulli

INSTITUCIONET PERGJEGJIESE KRYESUESE DHE K

ONTRIBUESE PER SECILIN KAPITULL

Nénkapitulli

Institucioni Kryesues

Institucionet kontribuese

Kapitulli “Kriteri
politik”

1. Funksionimi i
institucioneve demokratike
dhe reforma né
administratén publike
demokracia;
reforma né
administratén publike
2. Shteti i s€ drejtés
3. Té& drejtat e njeriut dhe
mbrojtja € minoriteteve
4. Céshtjet rajonale dhe
detyrimet ndérkombétare

Ministria e Drejtésisé

Kuvendi; Prokuroria e Pérgjithshme (PP);

Avokati i Popullit;

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ);

Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale (KMDHP);

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi (KMD);
Qendra kundér Ekstremizmit t&¢ Dhunshém;

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA);

Inspektorati i Larté i Kontrollit t& Deklarimit t€ Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave (ILDKPKI);

Keéshilli i Larté i Gjygésorit (KLGJ);

Kryeministria (KM);

Departamenti i Administratés Publike (DAP);

Agjencia pér Mbéshtetjen e Shoqérisé Civile (AMSHC);
Ministria e Brendshme (MB);

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit;

Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE);

Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalimit t& Pastrimit t&
Parave (DPPPP);

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave;

Agjencia e Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe
Konfiskuara (AAPSK);

Ministria ¢  Shéndetésise dhe Mbrojtjes Sociale

(MSHMSoc); Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme
(MEPJ);
Agjencia Shtetérore e Kadastrés;




Ministri i Shtetit pér Marrédhéniet me Parlamentin;
Ministria e Kulturés ;

Komiteti Shtetéror 1 Minoriteteve;

Shkolla e Magjistraturés;

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit;

Kolegji i Posagém i Apelimit;

Komisionerét Publikg;

Agjencia Kombétare e Shogérisé€ s¢ Informacionit ;
Késhilli 1 Larté i Prokurorisg;

Inspektori i Larté i Drejtésisé€;

Kapitulli “Kriteri
Ekonomik”

1. Ekzistenca e njé
ekonomie tregu

funksionale

2. Afiésia pér t’u pérballur
me presionin konkurrues
dhe forcat e tregut brenda
BE-sé.

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Ministria e Drejtésisé

Banka e Shqipérisé (BSH);

Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare (AMF);
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé (MASR);
Ministria e Shéndetésis¢ dhe Mbrojtjes
(MSHMSoc);

Ministria e Drejtésisé (MD);

Sociale

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE);
Instituti i Statistikave (INSTAT)

Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural Zyra e
Kryeministrit

Kapitulli 1 “Lévizja e
Liré e Mallrave”

1. Parimet e pérgjithshme;
2. Céshtjet horizontale;

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Inspektorati Shtetéror i Mbikéqyrjes sé Tregut ISHMT);
Ministria e  Shéndetésisé

dhe Mbrojtjes  Sociale
standardizimi; (MSHMSoc); Ministria ¢ Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural
vlerésimi i (MBZHR);
konformitetit; Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM);
akreditimi; Ministria e Kulturgs (MK);
metrologjia; Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE);
mbikéqyrja e tregut. Ministria ¢ Mbrojtjes (MMb);
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3. Dircktivat e pérgasjes s¢

vjetér;

4. Direktivat e pérqasjes s¢

re dhe globale;

5. Masat procedurale
procedurat e
njoftimit;
kontrollet né kufijté e
jashtém té Bashkimit;
armél e zjarrit;
objektet e
trashégimisé
kulturore.

Autoriteti i Kontrollit Shtetéror té Eksporteve (AKSHE);
Ministria pér Evropén dhe Punét Jashtme (MEPJ);

Instituti i Statistikave (INSTAT);
Qendra Kombgétare € Inventarizimit t& Pasurive Kulturore

(QKIPK);

Drejtoria € Pérgjithshme e Doganave (DPD);

Ministria e Brendshme (MB);

Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial;

Drejtoria e Pérgjithshme e Standardizimit (DPS);

Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjisé¢ (DPM);

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare
(AKEP);

Ministria e Drejtésisé;

Policia e Shtetit;

Kapitulli 2 “Lévizja e
Liré e Punétoréve”

1. Aksesi né tregun € punés;

2. EURES

3. Bashkérendimi i sistemit

t& sigurimeve shogérore

1. 4. Karta e Evropiane e
Sigurimit Shéndetésor

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Shérbimi Kombétar i Punésimit (SHKP);

Instituti i Sigurimeve Shogérore (ISSH);

Fondi i Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor
(FSDKSH);

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit;

Ministra € Brendshme (MB);

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore

(ISHPSHSH);
Ministria ¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes  Sociale
(MSHMSoc);
Kapitulli 3 “E drejta  |1. E drejta e themelimit Ministria e Financave dhe | Qendra Kombétare e Biznesit (QKB);
e vendosjes dhe liria |2. Liria pér € ofruar Ekonomisé Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ (MASR);
pér té ofruar shérbime ndérkufitare; Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare
shérbime” 3. Shérbimi postar; (AKEP);
3




4. Njohja reciproke e
kualifikimeve profesionale

Ministria e Drejtésisé€ (MD);

Ministria e Kulturés (MK);

Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR);
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM);
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€ (MIE);
Ministia e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
(MSHMSoc); Ministria e Brendshme (MB);
Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA);
Agjencia Kombétare ¢ Shoqérisé sé¢ Informacionit
(AKSHI);

Qendra Kombétare e Inventarizimit té€ Pasurive Kulturore;
(QKIPK);

Qendra e Shérbimeve Arsimore (QSHA);

Instituti i Statistikave (INSTAT).Autoriteti Kombétar pér
Certifikimin  Elektronik dhe  Siguriné Kibemetike
(AKCESK);

Agjencia e Inovacionit dhe Kérkimit Shkencor (AKSHI);
Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare (AMF);

Drejtoria e Pérgjithshme e Pronésis€ Industriale( DPPI);
Autoriteti i Komunikimeve Elektronike e Postare (AKEP);
Qendra e Edukimit Shkencor (CES);

Agjencia Kombétare e Formimit Profesional (AKFP);
Banka e Shqipérisé

Sociale

Kapitulli 4 “Lévizja e
liré e Kapitalit”

Regjimi i
kapitalit dhe pagesave
aktuale;

levizjeve té

Sistemi i pagesave;
Parandalimi i pastrimit t&
parave

Banka e Shqipérisé

Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalimit t€ Pastrimit té
Parave (DPPPP);

Ministria e Drejtésisé (MD);

Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR);
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM);

Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare (AMF);

Instituti i Statistikave (INSTAT).




Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Kapitulli 5
“Prokurimi Publik”

1. Parimet e pérgjithshme
2.Dhénia e
publike

3. Mjetet ligjore

kontratave

Agjencia e Prokurimit

Publik

Ministria e Financave dhe Ekonomisé;

Ministria e Brendshme (MB);

Komisioni i Prokurimit Publik (KPP);

Ministria e Mbrojtjes (MMb);

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE);
Agjencia e Blerjeve t&€ Pérqendruara (ABP);
Agjencia pér Trajtimin e Koncesioneve (ATK);
Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit (DPP);
Drejtoria pér Siguriné e Informacionit t&¢ Klasifikuar
(DSIK);

Instituti i Statistikave (INSTAT).

Kapitulli 6
“Legjislacioni pér
Shogérité Tregtare”

1. Legjislacioni tregtar;
2. Kontabiliteti dhe auditimi

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Qendra Kombétare e Biznesit (QKB);

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit (KKK);

Bordi i Mbikéqyrjes Publike (BMP); Banka e Shqipérisé
(BSH);

Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare (AMF);

Instituti Shqiptar i Auditimit t&¢ Brendshém (AIIA);
Instituti 1 Statistikave (INSTAT);

Ministri i Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes (MSHMSip)

Kapitulli 7 “ E drejta
e Pronésisé
Intelektuale”

1. E drejta e autorit dhe té
drejtat e lidhura me té

2. Té drejtat e pronésisé
industriale

3. Zbatimi

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé Drejtoria e
Pérgjithshme e Pronésisé
Industriale (DPI);

Ministria e Kulturés (MK);

Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurive Kulturore
(QKIPK);

Inspektorati i Mbikéqyrjes s& Tregut (ISHMT);

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave (DPD);

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit;

Prokuroria ¢ Pérgjithshme (PP);




Shkolla e Magjistratur€s;
Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA);

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé¢ (MASR);
Ministria e Drejtésisé (MD);

Drejtoria e Pérgjithshme € Tatimeve (DPT);
Agjencia Kombétare € Shoqéris€ s€

s€
(AKSHI);
Instituti i Statistikave INSTAT)

Informacionit

Kapitulli 8 “Politika
e Konkurrencés”

1. Politika e konkurrencés
duke pérfshiré pérgendrimin
e ndérmarrjeve;

2. Ndihma shtetérore

1. 3. Liberalizimi

Autoriteti 1 Konkurrencés

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€ (MIE);

Ministri i Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes (MSHMSip);
Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE);

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
(MSHMSoc); Ministria e Bujqésis€ dhe Zhvillimit Rural
(MBZHR);

Ministria e Kulturés (MK);

Ministria € Turizmit dhe Mjedisit (MTM);

Instituti i Statistikave (INSTAT).

Kapitulli 9 1. Bankat dhe Autoriteti 1 Mbikéqyrjes | Banka e Shqipérisé (BSH);
“Shérbimet konglomeratét financiaré Financiare Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE);
Financiare” 2. Siguracionet dhe ’

pensionet;

3. Infrastruktura e tregut
financiar

4. Bursa dhe shérbimet e
investimeve

Instituti i Statistikave (INSTAT).
Agjencia e Sigurimit te Depozitave

Kapitulli 10
“Shogéria e
Informacionit dhe
| Media”

1. Strategjia e tregut unik

digjital
2. Komunikimet elektronike
dhe teknologjia e

Ministria e Infrastrukturés
dhe Energjisé

Autoriteti 1 Komunikimeve Elektronike dhe Postare

A>.~A.m3w Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA);
Ministria e Brendshme (MB); v
Policia e Shtetit




Kapitulli 11
“Bujqésia dhe
Zhvillimi Rural”

komunikimit
informacionit (TKI);

3. Shogéria e informacionit;
4. Politika audiovizive

1. Céshtjet horizontale

dhe

mbéshtetja e
drejtpérdrejté;
financimi i politikés té
pérbashkét bujgésore
— CAP

(Fondi Evropian i
Garancisé Bujgésore
— EAGF, Fondi
Bujgésor Evropian
pér Zhvillimin Rural-
EAFRD; Sistemi i
Integruar i
Administrimit dhe
Kontrollit- IACS;
agjencia e pagesave,
mekanizmat e treglisé;
letrat me vleré;

Rrjeti i té dhénave 1é
kontabilitetit bujqésor
(FADN),

ndihmat shtetérore,

Ministria e Bujgésisé dhe
Zhvillimit Rural

Agjencia Kombetare € Shoqérisé sé Informacionit

(AKSHI); Autoriteti Kombétar per Certifikimin Elektronik
dhe Siguriné Kibernetike (AKCESK);
Komisioneri pér t& Drejtén € Informimit dhe Mbrojtjen e t&

Dhénave Personale;

Kuvendi i Shqipérisé;
Radiotelevizioni Shqiptar (RTSH);
Instituti i Statistikave (INSTAT)

Ministria e Drejtésisé (MD)

Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés (AK);

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Ministria e Financave dhe Ekonomisé€ (MFE);
Agjencia pér Zhvillim Bujqésor dhe Rural (AZHBR)




— ] jo té aneksit I;

1é ndryshme.
2. Organizimi 1 Tregut t&
Pérbashkeét;
bimét e arave, fibra,,
drithéra,
ushqim i thaté, fara
vajore, kultura
proleine,
niseshte patateje
oriz,
liri dhe kerpi,
pambuku, krimbat e
méndafshilt,
sheqgeri
3. Prodhimi shtazor;
quméshti dhe produkte
me bazé quméshli;
mishi i vigit;
mish i deleve dhe
dhenve
mishi i derrit
vezél, mish i pulés
mjalli
4. Bimét/kulturat e
specializuara,
vera dhe alkooli;
Srutat dhe perimel;
bananel;
Sflorikultura,




vaji i ullirit;
duhani;
farat;
hopsi.
5. Zhvillimi rural;
6. Politika e cilésisé;
7. Produktet organike;

Kapitulli 12
“Politikat e siguris€
ushgimore,
veterinarisé dhe
mbrojtjes sé biméve”

1. Céshtje té pérgjithshme
Ligji pér ushqimin dhe
ushqyesit (Rreg.
178/2002) Komitetet
Autoriteti Evropian
peér Siguriné
Ushgimore
Trajnimi
Aktet e aderimit

2. Politika veterinare;
sistemi i kontrollit né
tregun e brendshém;
sistemi i kontrollit pér
importel identifikimin
dhe regjistrimin e
kafshéve dhe
regjistrimi i lévizjeve
1é tyre;
masat e kontrollit pér
sémundjel e kafshéve;
tregtia brenda BE-sé

né faré, vezé dhe

Ministria e Bujqgésisé dhe
Zhvillimit Rural

Autoriteti Kombétar i Ushqimit (AKU)

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE)

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM)

Instituti i Sigurisé¢ Ushqimore dhe Veterinare (ISUV)
Agjencité rajonale t& shérbimit veterinar dhe mbrojtjes

sébiméve (ARSHVMB)




embrione té kafshéve
té gjalla;
lévizja jo pér arsye
tregtare e kafshéve
shtépiake;
ndalimi i substancave
dhe kontrolli i
mbetjeve;
kriteret e importit pér
kafshét e gjalla dhe
nénproduktet e tyre;
marréveshjet
ndeérkombétare 1é BE-
sé;
miréqenia e kafshéve;
zooteknika;
shpenzimel velerinare.
3. Vendosja n€ treg €
ushgimit, ushqyesve dhe
produkteve shtazore;
rregullat e higjienés;
rregulla 1€ posagme
pér produkiel
shtazore,
rregullat e kontrollil;
rregullat e posagme 1€
kontrollit pér
produktel shtazore;




— ] rregullat pér

nénproduktet
shtazore;
financimi i
kontrolleve;
rregullat e posagme
pér higjienén e
ushqgyeseve.
4. Rregullat e sigurisé
ushgimore
5. Rregullat specifike pér
ushqyesit
vendosja né treg dhe
pérdorimi i
ushqyeseve;
aditivél e ushqyeseve;
substancat e
padéshirueshme;
ushgyesit mjekésoré;
marréveshjet
ndérkombétare
komunitare
6. Politika fitosanitare;
shéndeti i biméve
(organizmal e
démshém, produklel
pér mbrojtjen e

11




cilésia e farave dhe
materiale
promocionale;
té drejtat e varieteteve
bimore;
marréveshjet
ndérkombétare té BE-
sé
7. Organizmat e modifikuar
gjenetikisht
pérhapja né mjedis e
ushqimit dhe ushqyesve
té modifikuar
gjenetikisht

Kapitulli 13
“Peshkimi”

1. Menaxhimi i burimeve
dhe i flotés sé peshkimit
2. Inspektimi dhe kontrolli
3. Veprimtaria strukturore
4. Politika e tregut

5. Ndihma shtetérore

6. Marréveshjet
ndérkombétare

Kapitulli 14 “Politika
e transportit”

6. Transportidetar |

1. Transporti rrugor
2. Transporti hekurudhor
3. Transporti i brendshém
ujor;
4. Transporti i kombinuar
5. Transporti ajror

. Transporti detar

Ministria e Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural

Instituti i Statistikave (INSTAT);
Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE)

Ministria e Infrastrukturés
dhe Energjisé

Autoriteti Rrugor Shqgiptar (ARRSH);
Drejtoria e Pérgjithshme e Hekurudhave;
Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit Detar;
Autoriteti Kombétar i Aviacionit Civil;
Instituti i Statistikave (INSTAT).

12
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Kapitulli 15
“Energjia”

opeh e

1. Siguria ¢ furnizimit;
2. Tregu i brendshém i
energjisé;

3. Energjia e rinovueshme
4. Efigenca e energjis€

5. Investimet né
infrastrukturé

6. Energjia bérthamore

7. Siguria nga energjia
bérthamore dhe mbrojtja
nga rrezatimet

Ministria € Infrastrukturé€s

dhe Energjisé

Enti Rregullator 1 Energjisé (ERE);
Agjencia Kombétare Bérthamore;

Zyra e Mbrojtjes nga Rrezatimet;
Instituti i Statistikave (INSTAT).

Kapitulli 16
“Tatimet”

1. Tatimi indirekt

TVSH

akciza
2. Tatimi direkt;
3. Bashképunimi
administrativ dhe ndihma e
ndérsjellé
4. Kapaciteti operacional
dhe kompjuterizimi

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve (DPT);
Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave (DPD);

Instituti i Statistikave (INSTAT).
Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme (MEPJ);

Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE);

Kapitulli 17
“Politikat ekonomike
dhe monetare”

1. Politika monetare;
2. Politika ekonomike

Banka e Shqipérisé

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Autoriteti 1 Mbikéqyrjes Financiare (AMF);
Instituti i Statistikave (INSTAT).

Ministria € Financave dhe Ekonomis¢ (MFE);

Kapitulli 18
“Statistikat”

1. Statistikat  demografike

dhe sociale

2. Klasifikimet
regjistrat

3. Statistikat ekonomike

dhe

INSTAT

Ministria € Drejtésisé

Ministria e Mbrojtjes

Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR);
Ministria € Turizmit dhe Mjedisit (MTM);

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE)

13
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4. Statistikat sektoriale
5. Statistikat e mjedisit dhe
multidomain

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale A
Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise

Banka e Shqipérisé

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve

Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore
(ISHPSHSH)

Kapitulli 19

“Politikat sociale dhe

t€ punésimit”

1. Legjislacioni i punés;
2. Siguria dhe shéndeti né
pung;

3. Dialogu social;

4. Politika e punésimit

5. Fondi Social Evropian;
6. Pérfshirja sociale (social
inclusion)

7. Mbrojta sociale

8. Antidiskriminimi

9. Shanset e barabarta

Ministria € Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale

Ministria e Financave dhe Ekonomisé¢ (MFE);

Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shoggrore
(ISHPSHSH);

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi (KMD);
Avokati i Popullit;

Ministria e Brendshme (MB);

Policia e Shtetit

Agjencia Shtetérore pér t€ Drejtat dhe Mbrojtjen e
Fémijéve; Shérbimi Social Shtetéror (SHSSH);

Instituti i Sigurimeve Shogérore (ISSH);

Fondi i Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor;
Instituti i Statistikave (INSTAT).

Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore
(ISHPSHSH)

Kapitulli 20
“Ndérmarrjet dhe

politikat industriale”

1. Parimet e politikés s€
sipérmarrjes dhe asaj
industriale

2. Instrumentet e politikés
s¢ sipérmartjes dhe asaj
industriale

3. Politikat sektoriale

Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomisé

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE);
Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM);

Ministria e Kulturés (MK);
Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurive Kulturore

(QKIPK);

Qendra Kombétare e Biznesit (QKB);

14



4. Inovacioni

Autoriteti i Konkurrences (AK);

Banka e Shqipérisé (BSH);

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise (MASR);
Drejtoria € Pérgjithshme e Tatimeve (DPT);
Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shogérore
(ISHPSHSH);

Ministria e Drejtésisé (MD);

Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR);
Agjencia Shqiptare € Zhvillimit t& Investimeve (AIDA)
Ministria e Mbrojtjes
Ministria e Kulturés
Drejtoria e Pérgjithshme e Standardizimit (DPS)

Agjencia e Prokurimit Publik

Fondi i Zhvillimit Shqiptar (ADF)

Bashkimi i Dhomave t& Tregtisé se Shqipéris¢ (UCCIAL)
Késhilli i Investimeve

Agjencia e Inovacionit dhe Kérkimit Shkencor (AKSHI)
Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit

(AKKSHI)

Autoriteti 1 Komunikimeve Elektronike dhe Postare

(AKEP)

Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme (MEPJ);

Késhilli i Ministrave ( Departamenti i Koordinimit te
Politikave)

Kapitulli 21 “Rrjetet |1,
transevropiane”

Rrjetet  Evropiane 1€
Transportit;

Ministria e Infrastrukturés
dhe Energjisé

Autoriteti Rrugor Shqiptar;
Drejtoria e Pérgjithshme e Hekurudhave;

Drejtoria e Pérgjithshme e Transportit Detar;
Enti Rregullator i Energjisé;
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2. Rretet Evropiane &
Energjisé;

3. Rrjetet Evropiane t&
Telekomunikacionit

Instituti i Statistikave (INSTAT).

Kapitulli 22
“Politikat rajonale
dhe koordinimi i
instrumenteve
strukturore”

1. Kuadri ligjor

2. Kuadri institucional

3. Kapacitetet
administrative

4. Programimi

5. Monitorimi dhe
vilerésimi

6. Menaxhimi dhe kontrolli
financiar

Ministria pér Evropén dhe
Punét e Jashtme

Ministria e Financave dhe Ekonomis€¢ (MFE);

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR);
Autoriteti i Auditit t&¢ Fondeve t& Bashkimit Evropian
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé

Zyra e Kryeministrit

Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Kapitulli 23
“Gjygésori dhe t&
drejtat themelore”

1. Sistemi gjygésor;
2. Politikat
korrupsionit;

kundér

3. Teé drejtat e njeriut

Ministria e Drejtésisé

Kuvendi;

Inspektorati i Larté i Kontrollit t& Deklarimit t& Pasurive
dhe Konfliktit t€ Interesave (ILDKPKI);

Prokuroria e Pérgjithshme (PP);

Késhilli 1 Larté 1 Gjygésorit (KLGJ);

Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalimit t€ Pastrimit t&
Parave (DPPPP);

Ministria e  Shéndetésise dhe Mbrojtjes
(MSHMSoc); Ministria ¢ Brendshme (MB);
Ministria € Mbrojtjes (MMb);

Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale (KMDHP);

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi (KMD);
Agjencia e Trajtimit t&€ Pronés (ATP);

Zyra e Regjistrimit t& Pasurive t€ Paluajtshme (ZRPP);
Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA);

Sociale
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Drejtoria e Pérgjithshme e Pé&rmbarimit (DPP);
Shérbimi i Provés (SHP);

Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve (DPB);

Drejtoria € Pérgjithshme e Policis€ s€ Shtetit (DPPSH);
Ministria e Kulturés (MK);

Gjykata e Larté;

Shkolla e Magjistraturés;

Qendra Kombétare e Inventarizimit t€ Pasurive Kulturore;
(QKIPK);

Gjykata Kushtetuese;

Departamenti i Administratés Publike (DAP);
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ);

Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE);

Avokati i1 Popullit;

Avokatura e Shtetit;

Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme (MEPJ);

Ministria e  Shéndetésisé dhe Mbrojties  Sociale
(MSHMSoc);

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Ké&shilli i Larté i Prokurorisé;

Inspektori i Larté i Drejtésisé;

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit;

Kolegji i Posagém i Apelimit;

Komisionerét Publiké DAP;

Shkolla € Administratés Publike Shqiptare (ASPA);
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé;

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare;
Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés;

Ministria € Turizmit dhe Mjedisit
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Kapitulli 24
“Drejtésia, liria dhe
siguria”

1. Lufta kundér krimit t&
organizuar

2. Bashképunimi né fushén
e luftés kundér droggs;

3. Lufta kundér terrorizmit;
4. Migracioni (i rregullt dhe
j0);

5. Azili;

6. Politika e vizave;

7. Shengen dhe kufijté¢ e
jashtém;

8. Bashképunimi gjyqésor
né ¢éshtjet civile dhe penale
9. Sistemi doganor (referuar
né kapitullin 29);

10. Mbrojta e EURO-s nga
falsifikimi (aspektet
kriminale)

Ministria Brendshme

Ministria ¢ Brendshme (Policia e Shtetit, Drejtoria e Azilit
dhe Shtetésisé, Drejtoria e Antitrafikut dhe Migracionit);
Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE);

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve (DPT);

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave (DPD);

Drejtoria e Pérgjithshme e Parandalimit t& Pastrimit t&
Parave (DPPPP);

Agjencia e Administrimit t& Pasurive t& Sekuestruara dhe
Konfiskuara (AAPSK);

Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme (MEPJ);
Ministria e Drejtésisé (MD);

Prokuroria e Pérgjithshme (PP);

Ministria e Mbrojtjes (MMD);

Koordinatori Kombétar pér Luftén kundér Ekstremizmit te
Dhunshém;

Qendra kundér Ekstremizmit t&¢ Dhunshém

Ministria e Shéndetésis€é dhe Mbrojtjes Sociale
(MSHMSoc); Shérbimi Informativ i Shtetit (SHISH);
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis€ (MASR);

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé (MIE);

Banka e Shqipérisé;

Instituti i Statistikave (INSTAT).

Autoriteti 1 Mediave Audiovizive (AMA)

Kapitulli 25
“Shkenca dhe
kérkimi shkencor”

1. Politikat e kérkimit
shkencor dhe inovacionit
2. Programet kuadér
3. Inovacioni dhe hapésira
e kérkimit evropian

I

Ministria e Arsimit,
Sportit dhe Rinisé

Agjencia e Kérkimit, Teknologjis€ dhe Inovacionit (AKTI);
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis¢ (MIE);
Agjencia Kombétare e Shoqéris€ s€ Informacionit

(AKSHID);
Instituti i Statistikave (INSTAT).

|
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Kapitulli 26 “Arsimi
dhe kultura™

4. Kérkimi shkencor né

fusha specifike

[
1. Arsimi dhe formimi

profesional;

I ————
Ministria e Arsimit,

Sportit dhe Rinisé

2. Kultura
- |
Kapitulli 27 “Mjedisi |1. Mjedisi
dhe ndryshimet legjislacioni
klimaterike” horizontal;

1. 2.

cilésia e ajrit;
menaxhimi i
mbeljeve;
cilésia e ujit;
mbrojtja e natyrés;
ndotja industriale,
menaxhimi i risqeve;
kimikatel,
mbrojtja nga zhurmal;
mbrojtja e popullsisé.
Ndryshimet

klimaterike

Ministria e Turizmit dhe
Mijedisit

Ministria e Financave dhe Ekonomisé (MFE);

Ministria e Kulturés (MK);

Instituti i Zhvillimit t& Arsimit (IZHA);

Qendra e Zhvillimeve Arsimore (QSHA);

Agjencia € Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larté

(ASCAL);
Instituti i Statistikave (IN STAT)
Qendra Kombgétare € Inventarizi

(QKIPK);
Ministria pér Evropén dhe Punéte Jashtme (MEPJ);

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé¢ (MIE);
Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé (MFE);
Ministia e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
(MSHMSoc); Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural
(MBZHR);

Ministria € Mbrojtjes (MMDb);

Inspektorati Shtetéror i Mjedisit dhe Pyjeve;

Sekretariati Teknik i Késhillit Kombétar t€ Ujérave;
Agjencia Kombétare ¢ Mjedisit;

Agjencia Kombétare ¢ Zonave € Mbrojtura;

Agjencia Kombétare e Turizmit;

Agjencia Kombétare e Bregdetit;

Agjencia Kombétare e Burimeve Natyrore (AKBN);
Instituti i Shéndetit Publik (ISHP);

Autoriteti Kombétar i Ushqimit (AKU);
Autoriteti Shtetéror per Informacionin Gjeohapésinor;

mit t& Pasurive Kulturore

Sociale

Instituti i Statistikave (INSTAT).
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Kapitulli 28
“Mbrojtja e
konsumatorit dhe e
shéndetit publik”

1. Mbrojtja e konsumatorit
aspekte horizontale;
céshtje té lidhura me
siguriné e produkteve;
¢éshije jo té lidhura
me siguriné;

2. Shéndeti publik
aspekte horizontale;
kontrolli i duhanit;
sémundjet e
transmetueshme;
gjaku, indet, gelizat
dhe organet;

té drejtat e pacientéve
né kujdesin

shéndetésor

ndérkufitar;

shéndeti mendor;
3. pércaktimet  social-
ckonomike  1é  kujdesit
shéndetésor, pabarazia né
kujdesin shéndetésor;
alkooli, kanceri, shéndeli
dhe mjedisi

I\\l‘\l\l\J

- ]

Ministria €

Ekonomisé

Financave dhe

Ministria € Shéndetésisé dhe  Mbrojtjes Sociale

(MSHMSoc); Komisioni i Mbrojtjes s&¢ Konsumatoréve;
Banka e Shqipérisé (BSH);

Instituti i Shéndetit Publik (ISHP);

Inspektorati Shéndetésor Shtetéror;

Spitalet universitare;

Qendra Kombétare € Kontrollit t& Gjakut;

Qendra Kombétare e Kontrollit t€ Barnave;

Inspektorati Shtetéror i Mbikéqyrjes s€ Tregut;

Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural (MBZHR);
Instituti i Sigurimeve Shoggrore (ISSH);

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis€ (MIE);
Autoriteti 1 Aviacionit Civil (AAC);

Ministria e Turizmit dhe Mjedisit (MTM);

Inspektorati i Turizmit (IT);

Drejtoria e Pérgjithshme e Standardizimit (DPS)
Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA);

Enti Rregullator i Energjis¢ (ERE);

Enti Rregullator i Ujit (ERU);

Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare (AMF);

Ministria e Drejtésisé;

Agjencia Kombétare e Shoqérisé
(AKSHI);

Autoriteti i Komunikimeve Elektronike e Postare (AKEP);
Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé€

Inspektorati Shtetéror i Punés (ISHP)

Agjencia Kombétare pér Mbrojtjen e t& Drejtave t&
Fémijéve

Agjencia Kombétare e Barnave dhe Pajisjeve

sé¢ Informacionit

Mjeké&sore
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1. Legjislacioni doganor
2 Kapacitetet
administrative dhe
operacionale

Kapitulli 29
“Doganat”

1. Politika e pérbashkét

tregtare;
OBT dhe ¢éshije té
tjera horizontale;
kreditimi i eksporteve;
pérdorimi i dyfishté i
mallrave.

2. Marréveshjet dypaléshe

me vendet e treta;

3. Bashképunimi pér

zhvillim

4. Ndihma humanitare

Kapitulli 30
“Marrédhéniet me

jashté”

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Ministria e Financave dhe
Ekonomisé

Drejtoria € Pérgjithshme e Doganave (DPD);
Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme (MEPJ);

Ministria e Kulturés (MK);

Qendra Kombgtare € Inventarizimit t&
(QKIPK);

Instituti i Statistikave (INSTAT);
Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme (MEPJ);
Ministria e Mbrojtjes (MMb);

Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave (DPD);

Ministria e Bujgésisé dhe 7hvillimit Rural (MBZHR);
Autoriteti i Kontrollit Shtetéror t¢ Eksporteve (AKSHE);
Emergjencat Civile;

Instituti i Statistikave (INSTAT);

Pasurive Kulturore

Kapitulli 31 “Politika |1. Politika e pérbashkét e
e jashtme e sigurisé  [jashtme dhe e siguris€ -
dhe e mbrojtjes” dialogu politik;
2. Politika e pérbashkét e
jashtme dhe e sigurisé¢ dhe
mbrojtjes  —  strategjia
politike;

sanksionet dhe masat

kufizuese;

parandalimi i

konflikteve, -

Ministria pér Evropén dhe
Punét e Jashtme

Ministria e Mbrojtjes (MMDb);
MB/Policia e Shtetit
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bashképunini

organizatat
ndérkombétare

masat e  Sigurisé
(informacioni i
klasifikuar)

3. Kapacitetet kontribuese
né politika e pérbashkét t&
sigurisé¢ dhe mbrojtjes;

menaxhimi i krizave
civile;
menaxhimi i krizave;

1. ushtarake
Kapitulli 32 1. Auditimi i jashtém | Ministria e Financave dhe | Kontrolli i Larté i Shtetit (KLSH);
“Kontrolli financiar” (shtetéror); Ekonomisé Banka e Shqgipéris¢ (BSH);
2. Auditimi i brendshém; Instituti i Statistikave (INSTAT);
3. Kontrolli i brendshém Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashtme (MEPJ);
financiar publik (KBFP); Ministria e Brendshme (Policia e Shtetit);
4. Inspektimi financiar Ministia e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes  Sociale
publik; (MSHMSoc);
KM (Agjencia e Auditimit e Fondeve t& Bashkimit

Mbrojtja e EURO-s nga
falsifikimi

—

Kapitulli 33

1. Detyrimet doganore
2. Burimi me bazg TVSH

Evropian);
Agjencia pér Zhvillim Bujqésor dhe Rural

Ekonomisé

“Dispozitat

financiare dhe 3. Burimi me bazé PBB

buxhetore” 4. Infrastruktura
administrative |

"Ministria e Financave dhe | Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave (DPD);

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve (DPT);
Instituti i Statistikave (INSTAT)

22




NR.PROT. 20182

DATE X3 <5

2019

:\IINIS’I‘RIV[

- DHE INST[T[J(‘I(‘)NEVE TE TJERA
QENDRORE

KOMITETT

SHTETEROR PiR INTEGRIMIN
EVROPIAN

Sckretari i Pergjlthshti,rrL\




